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3برنده و 2بازنده دربی یخ
شهرآورد 103کاندیدای جدی بی کیفیت ترین دربی تاریخ است اما به هر حال عده ای در آن به مقصود رسیدند و برخی نه

فینالدریکچهارم
رئال و سیتی بار دیگر در لیگ قهرمانان به هم رسیدند

با برگزاری مراسم قرعه کشی لیگ های قاره ای اروپا، باید لقب 
بدشانس ترین تیم را به آرســنال داد. توپچی های انگلیس با 
قرعه ترسناک بایرن مونیخ روبه رو شده اند؛ بایرنی که معمولا 
5 تا 5 تا به این تیم گل می زند! شانس های اول قهرمانی یعنی 
منچسترسیتی و رئال مادرید هم به تور هم خورده اند تا فینال 
زودهنگامی را برگزار کنند. این ســومین سال متوالی است 
که 2 تیم در مرحله حذفی بــه مصاف هم می روند. در 2دوره 
قبلی تیم برنده این رویارویی به قهرمانی رســیده است. در 
تاریخ لیگ قهرمانان هیچ تیمــی به اندازه رئال مدافع عنوان 
قهرمانی را حذف نکرده. رئال موفق شــده 12 بار این کار را 
انجام دهد. آنچلوتی و گواردیولا 3 بــار در این رقابت ها با هم 
روبه رو شــده اند که 2 بار کارلتو صعود کــرده و یک بار پپ؛ 
201۴ )رئال 5 - بایرن صفر(، 2022 )رئال 6- ســیتی 5( و 
2023 )سیتی 5- رئال یک(. رئال مادرید در هر 11 حضور آخر 
 خود در یک چهارم صعود کــرده و آخرین بار موناکو در فصل

0۴-2003 موفق به حذف رئال در این مرحله شد. سیتیزن ها 
هم در هر 3 حضور آخــر در یک چهارم موفق بــه صعود به 
نیمه نهایی شــده اند و آخرین بار لیون در فصل 2019-20 
موفق به حذف آبی های منچســتر شد. در ســایر بازی های 
یک چهارم نهایی لیــگ قهرمانان، پاریس باید با بارســلونا 
روبه رو شــود و اتلتیکومادرید هم باید بــه مصاف دورتموند 
برود. آرســنال، رئال، پاریس و اتلتیکو، میزبانان بازی رفت 
هستند. برنده آرســنال و بایرن در نیمه نهایی با برنده رئال 
و سیتی روبه رو خواهد شــد و برنده پاریس و بارسا به مصاف 
برنده اتلتیکو و دورتموند خواهد رفــت. بازی های دور رفت 
یک چهارم 21 و 22 فروردین 1۴03 و بازی های برگشــت 
28 و 29 فروردین ســال آینده برگزار خواهد شد. دور رفت 
مرحله نیمه نهایی هم 11 و 12 اردیبهشت 1۴03 و بازی های 
دور برگشت 18 و 19 اردیبهشت برگزار می شود. فینال روز 
شنبه 12خرداد در ورزشگاه ومبلی لندن خواهد بود. در لیگ 
اروپا هم میلان در یک چهــارم باید به مصاف رم آماده برود و 
لیورپول با آتالانتا دیدار کند. در این رقابت ها، لورکوزن با قرعه 

وستهم روبه رو شده و بنفیکا هم باید با مارسی مصاف بدهد.

موتورپیکانروشنشد؟
در طول هفته های گذشته عملکرد رضا عنایتی با انتقادات زیادی 
مواجه شده بود. به هر حال، او تجربه ای به شدت ناموفق را در تیم 
ملی امید پشت سر گذاشــت و پس از آن در لیگ برتر هدایت 
پیکان را بر عهده گرفت. فارغ از شایعاتی که در مورد چگونگی 
رسیدن عنایتی به نیمکت این تیم ها مطرح بوده است، آقا رضا 
در هفته های ابتدایی موفق به کسب پیروزی مقابل رقبا هم نشد 
تا آماری عجیب در مورد او منتشر شــود؛ اینکه یک سال ونیم 
هیچ رقیبی را نبرده بود. با این همه به نظر می رسد این انتقادها 
ناگهان موتور عنایتی و تیمش را روشن کرد و باعث شد پیکان 
2پیروزی بسیار ارزشمند به دست بیاورد؛ اولی مقابل سپاهان و 
دومی مقابل ملوان. آنها یکشنبه بازی بزرگی با پرسپولیس دارند.

چهپیشبینیشگفتانگیزی!
ذوب آهن که اوایل فصل نتایج خوبی به دست می آورد، این اواخر 
دچار افت و افول شده و عملکردی کاملا بحث برانگیز داشته است. 
شاگردان محمد ربیعی در دور برگشــت هنوز موفق به کسب 
پیروزی نشده اند. در چنین شــرایطی نیما نکیسا، مدیرعامل 
سبز و سفیدهای اصفهانی پیش بینی کرد روند رو به رشد تیم از 
هفته بیستم و بازی با استقلال خوزستان آغاز شود اما ذوب آهن 
در کمال شــگفتی این بازی را با 2گل به حریف پایین جدولی 
باخت. این سومین برد شاگردان پورموسوی در این فصل بود که 
امیدهای آنها را برای بقا در لیگ برتر افزایش داد و البته ثابت کرد 

استاد نیما نکیسا هم چه قدرت پیش بینی بالایی دارند! 

بیانیهبدهید،فایدهدارد!
همواره کوشیده ایم باشــگاه ها و مسئولانشــان را از هیاهوی 
بی دلیل و راه انداختن جار و جنجال دور بداریم و دعوت کنیم به 
اینکه آرامش و وقار خود را حفظ کنند. گفتیم که زیبایی فوتبال 
به رقابت درون زمین و احترام بیرون از آن است اما وقتی باشگاه ها 
پشت سر هم بیانیه می دهند، دعوا راه می اندازند و نتیجه اش را 
هم می بینند، دیگر نمی شود از این حرف ها زد. به عنوان مثال، 
سپاهان بعد از 5شکست لیگی، اطلاعیه ای طولانی صادر کرد 
و در آن همه تقصیرها را گــردن داوران انداخت. فکر می کنید 
نتیجه اش چه شد؟ اینکه طلایی پوشــان این هفته در حالی با 
برتری 3 بر یک مقابل فولاد از بحران خارج شــدند که یک گل 
سالم حریف آفساید اعلام شــد و آنها مدعی هستند داور یک 

پنالتی شان را هم نگرفته است! پس بیانیه بدهید، خوب است!

لیگ قهرمانان نکته بازی

بهروزرسایلی|از نبرد چهارشنبه شب گذشته 
پرســپولیس و اســتقلال، بعدها چه خاطره ای 
می توان به یاد آورد؟ چه چیزی غیــر از آن باران 
زشت بطری و توپی که بی هدف در میانه میدان لگد 
می خورد؟ مسابقه ای که حال ناظران را از »فوتبال« 
به هم زد و فقط ســردرد برای آنها به جا گذاشت، 
نهایتا با تساوی بدون گل پایان یافت. این دربی واقعا 
چیز خاصی نداشت اما به هر حال نتیجه نهایی آن و 
برخی اتفاقاتی که در زمین رقم خورد، به کام عده ای 
و علیه بعضی دیگر بود. می شود به صورت گذرا این 

فهرست برنده ها و بازنده ها را مرور کرد.

برندهها
جوادنکونام:کم ســابقه بوده که بعد از یک 
دربی، مربی تیمی که مســابقه را نباخته، تا این 
حد مورد انتقاد قرار بگیرد اما جواد نکونام در 3روز 
گذشته نقد و نیش های بسیار زیادی تحمل کرد. 
اصل موضوع هم به نوع فوتبالی مربوط می شود که 

تیم او در میدان ارائه داد. اگرچه نمایش بســته و 
دفاعی در شهرآورد مسبوق به سابقه است، اما این 
یکی دیگر واقعا نوبر بود. استقلال منهای 15دقیقه 
اول، در سایر دقایق بازی به شدت مشغول دفاع بود؛ 
دفاعی که حتی برخلاف قاعده مرسوم این سبک 
فوتبال، چندان نگاهی به ضد حمله هم نداشــت. 
استقلال فقط و فقط آمده بود یک مساوی بدون 
گل بگیرد که گرفت. حالا آبی ها فاصله 3امتیاز شان 
با پرســپولیس را در صدر جدول حفظ کرده اند و 
شانس بیشتری برای کسب عنوان قهرمانی دارند. 
اگر رسیدن به چنین مرادی ارزشمند است، نکونام 

را باید جزو برنده های این بازی دانست.
حسینحسینی: اگرچــه حسین حسینی 
دوازدهمین دربی خود را هم بــدون پیروزی در 
جریان بازی پشت سر گذاشــت اما این بار موفق 
به بسته نگه داشتن دروازه خود شد. این سومین 
کلین شیت کاپیتان استقلال در دربی ها بود و البته 
دوازدهمین کلین شیت او در این فصل هم به شمار 

می آمد؛ آنچه باعث شد با توجه به باز شدن دروازه 
حسین پورحمیدی در بازی تراکتور مقابل هوادار، 
حسینی با یک اختلاف در صدر جدول بیشترین 

کلین شیت ها قرار بگیرد.
علــینعمتــی: از زمــان محرومیت 
محمدحســین کنعانــی زادگان، بســیاری از 
هواداران پرسپولیس نگران خط دفاع تیم شان 
شدند، چرا که به طور همزمان گئورگی گولسیانی 
هم مصدوم بود. نهایتا اوســما ویرا در قلب خط 
دفاعی به زوج فرشاد فرجی و علی نعمتی اعتماد 
کرد و البته چاره ای جز این هم نداشــت. هر دو 
بازیکن سابقه اشتباهات زیادی داشتند و بارها 
طعم انتقاد را چشــیده بودند. با این حال، آنها 
در دربی عملکرد خوبی ارائه دادند و توانستند 
تا حدی تصویر خود را بین افکار عمومی ترمیم 
کنند. این اتفاق مخصوصا در مورد علی نعمتی 
چشمگیرتر بود. البته که در این موفقیت نباید 
نقش فوتبال دفاعی استقلال را هم نادیده گرفت.

بازندهها
هواداران:فوتبالی که پرسپولیس و استقلال 
چهارشنبه بازی کردند »شــرم آور« بود. خیلی از 
مردم پای تلویزیون عذاب کشــیدند و البته حال 
بدتر، برای آنهایی بود که بعضا با هزینه گزاف، بلیت 

بازی را گرفتند و تا استادیوم رفتند.
اوسمارویرا: سرمربی پرسپولیس که با فوتبال 
خوب تیمش در نیم فصل دوم محبوبیت زیادی بین 
هواداران پیدا کرده، فرصت بزرگ تثبیت جایگاهش 
در افکار عمومی را از دســت داد. پیروزی در دربی، 
باعث می شد اوسمار راه صد ســاله را یک شبه طی 
کند اما او از این بخت استفاده نکرد. البته که بازی 
مقابل حریفی سراسر تدافعی دشوار است اما انتظارها 
هم از پرسپولیس بیش از این بود. سرمربی برزیلی 
سرخپوشان ستاره های تهاجمی زیادی داشت که 
می توانستند اثرگذار باشند و گره مسابقه را باز کنند 
اما آبی از آنها گرم نشــد؛ نه از اورونوف و عبدالکریم 
حسن و نه از ترابی، امیری، رفیعی، عالیشاه و آل کثیر.

اتفاق خوب برای تکواندوی زنان ایران؛ در این رشته برای نخستین بار 
2ورزشــکار به المپیک می رود. از بازی های  2008 پکــن بود که زنان 
تکوانــدوکار با ســهمیه راهی ایــن بازی هــا شــدند. در آن دوره ســارا 
خوش جمال فکری به عنوان نخســتین تکواندوکار زنی که ســهمیه 
بازی هــا را به دســت آورده بــود، راهــی پکن شــد. در المپیــک 2012 

لندن، سوسن حاجی پور به سهمیه رســید و در بازی های 2016 ریو، 
کیمیا علیزاده تاریخ سازی کرد و نخستین مدال المپیکی را برای زنان 
ایران به دســت آورد. در بازی های 2020 توکیو ناهید کیانی نماینده 
زنان ایران در این رشــته بــود اما حــالا او برای بازی هــای پاریس تنها 
نیست. برای بازی های 2024 هم زنان تکواندوکار ایران تاریخ سازی 

کرده اند. مبینا نعمت زاده دیروز در چین و مسابقات انتخابی قاره ای 
با حضور در فینال این رقابت ها، سهمیه وزن 49-کیلوگرم را قطعی 
کرد. نعمت زاده سال 2022 یک مدال نقره مسابقات قهرمانی آسیا 
و یک برنز بازی های آسیایی را به دست آورده بود. سهمیه نعمت زاده 

پانزدهمین سهمیه ورزش ایران برای بازی های پاریس بود. 

تکواندوی 
زنان باز هم 
تاریخ نوشت 
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